
01 de Dezembro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1356 - Pág. 01 a 13

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO
RESULTADO DE AMOSTRAS ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA DE CAUCAIA - RESULTADO DE AMOSTRAS -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.30.001.

RESULTADO DE AMOSTRAS

APROVADAS

CONVOCADAS

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA,

.

A Pregoeira do Município
de Caucaia/CE - torna público para conhecimento dos interessados o

referente ao pregão presencial
supracitado cujo objeto é aquisição de material de higiene pessoal, através
do programa Brasil Carinhoso, para atender as necessidades da educação
infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE.
Conforme relatório de avaliação emitido pela Secretaria de Educação
anexado aos autos do processo as amostras foram: itens
1,2,4,6,10,11 e 12 da empresa FRANCISCO GUTEMBERG SILVA
GOMES ME; itens 3,7 e 8 da empresa ECOMED COMERCIAL MEDICA
ODONTOLOGICA LTDA e itens 5 e 9 da empresa PAPEL RISCADO
IMPORTAÇÃO LTDA EPP. As empresas vencedoras ficam

a apresentarem suas PROPOSTAS READEQUADAS
no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta publicação, conforme
subitem 7.6 do EDITAL. Caucaia/CE, 30 de novembro de 2017. Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.10.001 - 34 - O(A)
Secretaria de Saúde do município de Caucaia/CE. torna público o extrato
do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.03.10.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: aquisições de combustíveis e
derivados do petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos da
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.302.0014.2.243. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): POSTO NEVES E
VIANA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem
reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS)
CONTRATADO(AS): Flavio Lima Maciel. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Saúde. Caucaia/CE, 22 de novembro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.11.02.004-01 - O(A) Instituto
do Meio Ambiente do Município, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIALnº
2017.11.02.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO:
Aquisição De 01(Um) Veículo Automotor 0km Para Atender As
Necessidades Do Instituto De Meio Ambiente Do Município De
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0913.18.122.0048.2.104,
ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52.00.- CONTRATADOS(AS):
KRAUTOP VEICULOS E PEÇAS LTDA . VALOR GLOBAL: R$
68.500,00 (sessenta e oito mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):
da data da assinatura do(s) contrato(s), até 12 meses. ASSINA(M) PELOS
(AS) CONTRATADO(AS): Eduardo de Castro Dantas Guerra. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Francisco Hugo Pontes - Ordenador(a) de
Despesas da Instituto d0o MeioAmbiente do Município. Caucaia/CE, 24 de
novembro de 2017.

Acomissão
de licitação da Prefeitura Municipal de CAUCAIA – Ce, vem através deste
convocar os licitantes habilitados e a quem interessar, para abertura dos

envelopes Propostas de Preço da CONCORRÊNCIA n° 2017.08.23.005,
cujo objeto é:

que se realizará no dia às 14:30, situada na Rua
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, Estado do Ceará,
maiores informações pelo Fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 30 de
novembro de 2017. Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

– A Secretaria de
Saúde da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, faz publicar o extrato
resumido do processo de adesão à ata de registro de preços a seguir:Ata de
Registro de Preços nº: 19/2017. Órgão requisitante da ata de registro de
preços: Secretaria de Saúde. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: Prefeitura Municipal de Pentecoste.

: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL
D E C O N S U M O , I N S T R U M E N TA L E P E R M A N E N T E
ODONTOLOGICO E LEITES ESPECIAIS COM ESCOPO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA-CE.
DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA, . NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS
M É D I C O S LT D A , . M A X X I D I S T R I B U I D O R A D E
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, EQUIPOS MÉDICOS
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, . MSB COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, D&V COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, . PRIMEMED COMERCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES, . ORTOMED COMERCIO
DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME .
FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO. :

;
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, art. 22,
Decreto Municipal nº 670/2014 e art. 15 da lei 8.666/93. Caucaia/CE, 29
de novembro de 2017. Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de
despesas da Secretaria de Saúde.

O Ordenador de
Despesa da Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE,
torna público o extrato do Contrato resultante do CHAMAMENTO
PÚBLICO N.º 2017.10.26.001 Unidade Administrativa: Secretaria
Munic ipa l de In f raes t ru tu ra
0901.04.122.0091.2.100 E

: Credenciamento de pessoas físicas para contratação de
serviços técnicos especializados para atender aos programas e ações
coordenados pela Secretaria de Infraestrutura do Município de
Caucaia/Ce. : ANTONIO FRANCISCO DO
NASCIMENTO. R$ 12.600,00 (Doze mil e
seiscentos reais), Caucaia /CE, 28 de novembro de 2017. Kleber Correia
Lima Filho. Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Caucaia /CE

O Ordenador de

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
JUNTO A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,

05 de dezembro de 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
- E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2017.11.29.002 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA EXTERNA)

OBJETO

FORNECEDORES: 1.

2
3

4.
5

6.
7

8
9

VALOR GLOBAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO Nº. 2017.10.26.001-03 -

.
. Dotação Orçamentár ia :

, lemento de Despesa: 3.3.90.36.00.
OBJETO

CONTRATADO
VALOR GLOBAL:

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO Nº. 2017.10.26.001-02 -

R$
7.655.443,70 (Sete milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos)



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356

Despesa da Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do Contrato resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO
N.º 2017.10.26.001 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Infraestrutura 0901.04.122.0091.2.100
E : Credenciamento de
pessoas físicas para contratação de serviços técnicos especializados para
atender aos programas e ações coordenados pela Secretaria de
Infraestrutura do Município de Caucaia/Ce. : MARA
URSULA OLIVEIRA DE ALMEIDA. R$ 18.000,00
(Dezoito mil reais), Caucaia /CE, 28 de novembro de 2017. Kleber Correia
Lima Filho. Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Caucaia /CE

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº ,
cujo objeto é

.
as empresas: 01. CITELUZ SERVIÇOS DE

.
. Dotação Orçamentária: ,

lemento de Despesa: 3.3.90.36.00. OBJETO

CONTRATADO
VALOR GLOBAL:

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-
CE.

2017.06.19.002
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA CONCERNENTES À GESTÃO DO PARQUE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, O QUE
ABRANGE À MANUTENÇÃO E OBRAS DE AMPLIAÇÃO,
REFORMA, MELHORIA, EFICIENTIZAÇÃO E TODAS AS
D E M A I S AT I V I D A D E S PA R A AT E N D I M E N TO D A S
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO RELATIVAS À ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO-
DE-OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, JUNTO À
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE Foram
INABILITADAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO.

ILUMINAÇÃO URBANA S/A, 02. ENERTEC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. para a fase subsequente do
processo licitatório as empresas: CONSÓRCIO CGS – composto pelas
empresas: A GHIA ENGENHARIA LTDA; COMPACTA
ENGENHARIA LTDA; SATIVA ENGENHARIA LTDA, ENPECEL
ENGENHARIALTDA FM RODRIGUES & CIALTDA. Fica aberto o
prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações
8.666/93. Caso não haja interposição de recurso os envelopes

será aberto no na sala da Comissão
de Licitação do Municipio de Caucaia. Maiores informações no endereço
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de
expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545 .
Caucaia/CE, 27 de novembro de 2017. Maria Fabíola Alves Castro –
Presidente da CPL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CAUCAIATORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 07.2017.02.03.001, DECORRENTE DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 00.006/2016, CUJO OBJETO É O FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS GRÁFICOS. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. : EXPANSÃO
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME;

:

permanece inalterada. CAUCAIA/CE, 01 DE
NOVEMBRO DE 2017. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Foram HABILITADAS
01.

02.
03.

B Propostas
Técnica dia 11 de dezembro as 10:30,

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR DO ADITIVO: R$
32.137,00 (TRINTA E DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SETE
REAIS); VALOR GLOBAL COM ADITIVO R$ 160.915,00
(CENTO E SESSENTA MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS);
PRAZO DE DURAÇÃO:

.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 00.087.877/0001-61, sediada à Rua Eurico Facó, 180, Otávio
Bonfim, Fortaleza/CE. : O presente termo de aditivo tem o valor
acrescido de (quatorze mil seiscentos e vinte e cinco reais),
correspondente ao aditamento de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial mensal de que trata a cláusula segunda do presente termo.

: 01 de novembro de 2017.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.206.859/0001-80, sediada à Avenida Santos
Dumont, 1267, sala 403,Aldeota, Fortaleza/CE, neste ato representado pelo
Sr. . : O presente Termo de
Aditivo tem o valor Total de

conforme
planilha em anexo, representando um percentual de

do valor global do contrato.
: 10 de novembro de 2017.

– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.519.503/0001-57, sediada à Rua 05,
nº 147, Mondubim - Fortaleza/CE. : O presente termo de aditivo
tem o valor de ,
correspondente ao aditamento de 25% (vinte e cinco por cento) de que trata
a cláusula segunda do presente termo. : 01 de
novembro de 2017. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

residente e domiciliada à Rua Paulo Gomes
da Costa, 560, Parque Soledade, Caucaia-CE, inscrita no CPF sob o nº
485.439.183-91. : Constitui objeto deste termo de aditivo, a
prorrogação do prazo de vigência por mais

: 17 de novembro de 2017.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 10.614.976/0001-08, sediada à Rua Coronel Correia,
3995, Palmirim, Caucaia - Ceará. : O presente termo de aditivo
tem o valor de R$ (cento e sessenta e nove mil cento e
quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), correspondente ao aditamento
de 24,99% (vinte e quatro vírgula noventa e nove por cento) do valor global
do contrato. : 01 de novembro de 2017.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.03.30.001-01

DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E
HOSPITALAR LTDA,

OBJETO
R$ 14.625,00

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.04.20.001.

ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI,

Paulo Franklin deAragão Rodrigues OBJETO
R$ 358.872,14 (Trezentos e cinquenta e oito

mil, oitocentos de setenta e dois reais e quatorze centavos),
47,16% (Quarenta e

sete vírgula dezesseis por cento) DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.04.20.002

RÔMULO DE CASSIO DE BARRETO LOPES,

OBJETO
R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20151117001.

MARIA JUSTA MARTINS,

OBJETO
12 (doze) meses. DATA DA

ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20170306001

AMAZÔNIA GASES LTDA - ME,

OBJETO
R$ 169.144,50

DATADAASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: Nº
2017.11.28.001. ORIGEM: TIPO DE
LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA
10h00min

do dia 13/12/2017 REALIZARÁ PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2017.11.28.001

. Ana
Paula Lima Marques – Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE SAÚDE.

MENOR PREÇO GLOBAL. A Pregoeira da Comissão de
Pregão I do torna público
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às

, licitação na modalidade
objetivando a contratação de empresa

para prestação de serviços em de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MEDICO-HOSPITALARES, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante
as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações
no Setor de Licitações | Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque
Soledade – CAUCAIA/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545

. CAUCAIA/CE, 30 de novembro de
2017. Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

DECLARAÇÕES DE AFASTAMENTO

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por
Tempo de Contribuição e Idade, nº 11247/2017

CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, nº 9065/2017

CARLOS AUGUSTO
MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, nº 13209/2017

CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, nº 11802/2017

CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, nº 11516/2017

CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

Declaramos para os devidos
fins, que o Sr. ALEXANDRE CARLOS BEZERRA RATTS, Servidor
desta Prefeitura, inscrito sob Matrícula nº 10408, CPF Nº 091.348.833-04,
ocupante do cargo de AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO, ref.
NMASF08, admissão em 20/07/1999, requereu

sob o Processo de /2017,
e que o mesmo deverá aguardar aposentadoria afastado de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

ANA LOURDES ARAÚJO FORTE, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 09185, CPF Nº 266.622.803-72,
ocupante do cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES-
CL04, admissão em 20/02/1998, requereu

sob o Processo de 13/07/2017, e que
a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

ANA LÚCIA SALES DE FREITAS, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 12077, CPF Nº 246.157.063-91,
ocupante do cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES-
CL03, admissão em 25/09/2002, requereu

sob o Processo de 17/10/2017, e
que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

CELINA MARIA DA ROCHA SILVA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 12301, CPF Nº 260.009.203-00,
ocupante do cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. GR-
CL04, admissão em 06/03/2003, requereu

sob o Processo de 15/09/2017, e
que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

CELSAFERREIRADO NASCIMENTO, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 1399, CPF Nº 368.742.563-00,
ocupante do cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES-
CL06, admissão em 01/06/1992, requereu

sob o Processo de 16/09/2017, e
que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra.



DECLARAÇÃO DEAFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
10388/2017

CARLOSAUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DEAFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
9235/2017

CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DEAFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
8885/2017

CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DEAFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
11025/2017

CARLOSAUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DEAFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
8991/2017

CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DEAFASTAMENTO.

Aposentadoria por
Tempo de Contribuição e Idade, nº 8909/2017

CARLOSAUGUSTO MEDEIROS DE
SOUSA-

DECLARAÇÃO DEAFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
13973/2017

CARLOSAUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DEAFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
9218/2017

CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA-

DECLARAÇÃO DEAFASTAMENTO.

Declaramos para os devidos fins, que a

Sra.

Declaramos para os devidos fins, que a

Sra.

Declaramos para os devidos fins, que a

Sra.

Declaramos para os devidos fins, que a

Sra.

Declaramos para os devidos fins, que a

Sra.

Declaramos para os devidos fins, que a

Sra.

Declaramos para os devidos fins, que a

Sra.

Declaramos para os devidos fins, que a
Sra.

CONSTÂNCIA MARIA DUARTE MACIEL, Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 02740, CPF Nº 302.937.743-15, ocupante do cargo de
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES-CL06, admissão em 01/06/1992,
requereu sob o Processo

de 11/08/2017, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

EMILIA BARBOSA DE SOUSA, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 1767, CPF Nº 264.347.093-15, ocupante do cargo de PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES-CL07, admissão em 01/06/1985, requereu

sob o Processo
de 19/07/2017, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada

de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

FÁTIMAALVES DASILVAANDRADE, Servidora desta Prefeitura, inscrita
sob Matrícula nº 1412, CPF Nº 218.930.393-15, ocupante do cargo deAUXILIAR
OPERACIONAL, ref. NFAO11, admissão em 01/06/1992, requereu

sob o Processo
de 07/07/2017, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada

de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

FRANCISCA IRENE DOS SANTOS FERREIRA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 1385, CPF Nº 275.808.573-91, ocupante do
cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, ref. NFAO16, admissão em 01/06/1992,
requereu sob o Processo

de 24/08/2017, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

IEDA MARIA ALVES DE SOUSA NUNES, Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 1820, CPF Nº 264.332.493-53, ocupante do cargo de
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES-CL06, admissão em 01/06/1992,
requereu sob o Processo

de 12/07/2017, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada
de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

LUCI PEREIRAMOTA, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº
2246, CPF Nº 293.996.023-22, ocupante do cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA, ref. GR-CL07, admissão em 01/05/1984, requereu

sob o Processo de 10/07/2017, e
que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta
data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

Declaramos para os devidos fins, que a
Sra. LUCIENE MARIA HOLANDA GADELHA, Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 10428, CPF Nº 213.036.303-20, ocupante do cargo de
ENFERMEIRO, ref. NS200C5, admissão em 20/07/1999, requereu

sob o Processo
de 01/11/2017, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria

afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

MARIA AMELIA FORTE TAVARES, Servidora desta Prefeitura, inscrita
sob Matrícula nº 2627, CPF Nº 259.820.013-68, ocupante do cargo de AGENTE
DE SUPORTE GERENCIAL, ref. NMASG16, admissão em 01/06/1992,
requereu sob o Processo

de 19/07/2017, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada
de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de dezembro de 2017.

PRESIDENTE DO IPMC.

MARIA CLENIR DE ANDRADE SILVA, Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 2775, CPF Nº 380.092.003-44, ocupante do cargo de

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. GR-CL06, admissão em
01/06/1992, requereu
sob o Processo de 20/07/2017, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de
dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

MARIA DE LOURDES DA SILVA, Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 2287, CPF Nº 416.998.073-53, ocupante do cargo de
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. GR-CL05, admissão em
01/06/1992, requereu
sob o Processo de 28/07/2017, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de
dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

Declaramos para os devidos fins,
que a Sra. MARIA DE LOURDES FERREIRA, Servidor desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 334, CPF Nº 163.808.003-87, ocupante do cargo de
PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA, ref. GR_CL07, admissão em
01/03/1979, requereu
sob o Processo de 18/07/2017, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de
dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

MARIA DO SOCORRO GOMES DA ROCHA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2025, CPF Nº 113.939.203-49, ocupante do
cargo de AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, ref. NMASG14, admissão
em 01/06/1992, requereu

sob o Processo de 28/09/2017, e que a mesma deverá
aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05
de dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

MARIA JULIETA EVANGELISTA DE SOUSA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2203, CPF Nº 143.095.483-34, ocupante do
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. GR-CL07, admissão em
01/06/1992, requereu
sob o Processo de 17/07/2017, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de
dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

MARIA MARILENE BARBOSA NUNES, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2751, CPF Nº 285.025.073-20, ocupante do
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES_CL05, admissão em
01/06/1992, requereu
sob o Processo de 05/07/2017, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de
dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

MARIA NOEME MARCELINO DA SILVA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2200, CPF Nº 264.367.103-10, ocupante do
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES_CL06, admissão em
01/06/1992, requereu
sob o Processo de 09/08/2017, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de
dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

TEREZINHA RAMOS DE ARAUJO, Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 1140, CPF Nº 421.665.353-72, ocupante do cargo de
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. NM_CL05, admissão em
01/08/1987, requereu
sob o Processo de 04/09/2017, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 05 de
dezembro de 2017.
PRESIDENTE DO IPMC.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 9278/2017

CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA -

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 9855/2017

CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA -

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 9178/2017

CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA -

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e
Idade, nº 12494/2017

CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA -

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 9146/2017

CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA -

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 8728/2017

CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA -

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 10242/2017

CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA -

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 11373/2017

CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA -

Declaramos para os devidos fins,
que a Sra.

Declaramos para os devidos fins,
que a Sra.

Declaramos para os devidos fins,
que a Sra.

Declaramos para os devidos fins,
que a Sra.

Declaramos para os devidos fins,
que a Sra.

Declaramos para os devidos fins,
que a Sra.



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EDITAL DE BAIXA NO CPBS

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Dezembro de 2017 - Nº 1356



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 01 DE DEZEMBRO DE 2017 - ANO XVI Nº 1356

EDITAL DE AUTOS DE INFRAÇÃO


